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50 lat z Nagrodą Kościelskich 

5 października tego roku odbyła się konferencja prasowa poprzedzająca uroczystość wręczenia Nagrody
Kościelskich. W spotkaniu wzięli udział także: Starosta Wrzesiński Dionizy Jaśniewicz, Błażej Pera,
Zastępca Burmistrza Miłosławia oraz Jarosław Borowiec, reprezentant Fundacji Kościelskich w Polsce.

Podczas spotkania Marszałek Marek Woźniak przypomniał, że Samorząd Województwa Wielkopolskiego
zdecydował się wzmocnić swój udział w przedsięwzięciu, co spowodowało, że Miłosław stał się centrum
wydarzeń związanych z Nagrodą Kościelskich. Marszałek podkreślił także, że w Miłosławiu panuje
niezwykła atmosfera społeczna, jest silna identyfikacja z osobami fundatorów i ideą nagrody. Wyraził
także radość z faktu, że właśnie w Miłosławiu możemy świętować uroczystość 50 – lecia Nagrody
Kościelskich.

To jubileuszowa, 50. edycja Nagrody Kościelskich, przyznawanej od 1962 roku przez działającą w
Genewie Fundację im. Kościelskich. Do grona laureatów nagrody należą najwybitniejsi polscy prozaicy,
poeci i krytycy literaccy, m.in. Sławomir Mrożek, Zbigniew Herbert , Gustaw Herling – Grudziński i
Tadeusz Konwicki. Wśród wyróżnionych znaleźli się także pisarze związani z Wielkopolską: Stanisław
Barańczak, Przemysław Czapliński, Arkadiusz Pacholski i Adam Wiedemann oraz O. Jan Góra.

Uroczystość wręczenia nagrody odbędzie się 13 października o godz. 12. 00 w Miłosławiu, w dawnym
majątku rodziny Kościelskich. Tegorocznym laureatem Nagrody Kościelskich został Andrzej Dybczak,
wyróżniony za książkę reportażową pt. „Gugara”, będącą owocem jego podróży na północ Kraju
Krasnojarskiego.

W roku 2012 Województwo Wielkopolskie wspiera uroczystość wręczenia Nagrody Kościelskich po raz
czwarty. Wydarzenie objął swoim patronatem honorowym Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego,
Bogdan Zdrojewski.

Więcej informacji: www.powiat.wrzesnia.pl, www.miloslaw.info.pl.
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